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I. INFORMACION I PERGJITHSHEM 

A) INFORMACIONI LIGJOR 

Kuadri Ligjor: 

Procesi i monitorimit te fushates zgjedhore te subjektit zgjedhor “Partia Socialdemokrate 

e Shqiperise” per fondet e perfituara dhe shpenzimet e kryera, u mbeshtet ne kuadrin ligjor 

si me poshte: 

 Ligjin 10019 date 29.02.2008 ‘’Kodin Zgjedhor i RSH’’ i ndryshuar me Ligjin 74/2012 

date 19/07/2012 dhe Ligjin 31/2015 date 02/04/2015, 

 Ligjin nr. 8580, date 17.02.2000, "Per partite politike" i ndryshuar me ligjin 

nr.90/2017 date 22/05/2017,  

Aktet nenligjore te KQZ : 

 Udhezimi Nr. 1, date 31.05.2017, "Per perdorimin e materialeve propagandistike 

dhe vendet per afishimin e tyre gjate fushates zgjedhore",  

 Udhezimi Nr.2 date 01.06.2017 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve të 

përzgjedhjes së listës paraprake dhe emërimit të ekspertëve financiar për 

monitorimin e fushatës zgjedhore,                              dhe  

 Udhezimin Nr.3 date 2.06.2017 "Per perllogaritjen e kostos financiare te 

veprimtarive, sherbimeve apo materialeve qe do te perdoren per qellime zgjedhore 

ose politike, nga partite politike gjate fushates zgjedhore". 

Vendimi i emerimit te eksperteve financiare: 

 Vendimi I KQZ nr.740 date 31/05/2019”per shpalljen e rezultateve te shortit per 

emerimin e eksperteve financiare dhe audituesve ligjore te cilet do te monitorojne 

dhe auditojne fonde t dhe shpenzimet e fushates zgjedhore nga subjektet zgjedhore 

per organet e qeverisjes vendore te vitit 2019. 

 kontrata e sherbimit nr. 5055 prot. date 01.06.2019 nenshkruar me Komisionin 

Qendror Zgjedhor,  
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Kohezgjatja e misionit: 

Kryerja e monitorimit te shpenzimeve te fushates zgjedhore te Partise Socialdemokrate te 

Shiperise, duke perfshire aktivitetet, veprimtarite materjalet e perdorura ne fushaten 

zgjedhore sidhe transaksionet financiare nga persona fizike apo juridike, vendas apo te 

huaj, perfshin periudhen 3 muaj para dhe pas dites se zgjedhjeve ndersa periudha e 

pergatitjes se raportit te monitorimit eshte deri 4 muaj nga data e shpalljes se rezultatit 

perfundimtar te zgjedhjeve sipas nenit 24/4 te Ligjit 90/2017.    

Fusheveprimi i monitorimit : 

Fusheveprimi i monitorimit në mënyrë specifike do te jete mbi: 

 zbatimin e dispozitave ndaluese për financimin e fushatave të përcaktuara në Kodin 

Zgjedhor 

 Dokumentimin e shpenzimeve të subjekteve të treta në funksion të veprimtarive të 

fushatës së subjektit zgjedhor;  

 Respektimin e kufirit maksimal të shpenzimeve dhe të kufizimeve sipas llojit, 

sidomos përsa i përket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive; 

 kostimin e veprimtarive të monitoruara me qëllim krahasimin e mëvonshëm me 

shpenzimet e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjatë raportimit; 

 Rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve; 

 transaksionet financiare të kryera për periudhën 3 muaj përpara dhe pas ditës së 

zgjedhjeve, nga persona fizikë ose juridikë, vendas ose të huaj, me qëllim 

evidentimin e transaksioneve të pajustifikuara dhe që mund të jenë përdorur për 

financim të paligjshëm të fushatës zgjedhore të një ose disa partive politike. 
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Kontrata e sherbimit 

Ne date 01.06.2019 eshte nenshkruar kontrata nr.5055 midis ekspertit financiar dhe 

Komisionit Qendror Zgjedhor per sherbimin e monitorimit te fushates zgjedhore te Partise 

Socialdemokrate te Shiperise, duke perfshire aktivitetet, veprimtarite materjalet e 

perdorura prej Partise Socialdemokrate te Shqiperise gjate fushates zgjedhore ne menyre 

ligjore,te paanshme, transparente dhe profesionale,  si dhe cdo detyrim tjeter te 

parashikuar ne kete kontrate dhe ne perputhje Ligjin 10019 date 29.02.2008 ‘’Kodin 

Zgjedhor i RSH’’, me Ligjin 8580 date 17.02.2000 “Per Partite Politike” i ndryshuar me Ligjin 

90/2017, dhe aktet nenligjore te KQZ te miratuara per kete qellim. 

Vendimi i KQZ 

Në mbështetje të nenit 24/4, të Ligjit nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë politike", i 

ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet të emërojë me short një numër të 

mjaftueshëm ekspertësh financiarë për të kryer monitorimin e fushatës zgjedhore duke 

përfshirë aktivitetet, veprimtarinë dhe materialet e përdorura prej tyre gjatë fushatës 

zgjedhore. Në mbështetje të nenit 92 Kodi Zgjedhor, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet 

të emërojë me short një numër të mjaftueshëm audituesish ligjorë, për auditimin fondeve 

të përfituara dhe të shpenzuara nga subjektet zgjedhore gjatë fushatës zgjedhore. 

Me vendimin e saj nr.740 date 31.05.2019 Komisioni Qendror Zgjedhor me emeroi mua, 

Lejla Shahu, si eksperte financiare për të kryer monitorimin e fushatës zgjedhore dhe si 

auditues ligjor për auditimin fondeve të përfituara dhe të shpenzuara nga Partia 

Socialdemokrate e Shqiperise, ne zgjedhjet e Organeve te Qeverisjes Vendore te dates 30 

qershor 2019. 

Pergjegjesite respektive te paleve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit financiar/monitories 

- Partitë politike duhet të vënë në dispozicion të ekspertit të caktuar nga Komisioni 

Qendror i Zgjedhjeve çdo informacion, dokument apo të dhënë, që kanë të bëjnë 

me financimin dhe shpenzimet e kryera gjatë fushates zgjedhore te 30 qershorit., 

sipas këtij ligji.  

 të ardhurat e përfituara apo që ka në gjendje partia politike, duke përfshirë burimin 

dhe datën e përfitimit, për periudhën nga caktimi i datës së zgjedhjeve, deri në ditën 

e zgjedhjeve; 
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 të gjitha shpenzimet e kryera për periudhën nga caktimi i datës së zgjedhjeve, deri 

në ditën e zgjedhjeve, duke detajuar çdo shpenzim që i është bërë fondit financiar 

të dhënë për shpenzimet e fushatës zgjedhore; 

 bilancin e pasurive dhe detyrimeve që ka partia politike, për periudhën nga data e 

caktimit të ditës së zgjedhjeve deri në ditën e zgjedhjeve. 

 librat e mbajtjes së llogarive, në përputhje me legjislacionin në fuqi, ku evidentohen 

të gjitha të ardhurat sipas burimit, shumës, duke e identifikuar mënyrën se si është 

kryer pagesa, si dhe të gjitha pagesat e kryera ndaj personave të tretë, qëllimi i 

pagesës dhe mënyra se si është kryer pagesa; 

 dokumentacion të saktë për të gjitha shpenzimet e kryera; 

 gjendjen dhe lëvizjet në llogaritë bankare të saj; 

 dokumentacionin e plotë të pasurive të paluajtshme në pronësi ose posedim të 

partisë politike, si dhe çdo kontratë të lidhur për huapërdorje, qira, porosi, apo 

shitje, të pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme; 

- Ekspertët financiar të emëruar sipas këtij udhëzimi duhet të monitorojnë në mënyrë 

specifike: 

a) zbatimin e dispozitave ndaluese për financimin e fushatave të përcaktuara në Kodin 

Zgjedhor dhe në ligjin nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë Politike” i ndryshuar 

me ligjin nr. 90/2017; 

b) Dokumentimin e shpenzimeve të subjekteve të treta në funksion të veprimtarive të 

fushatës së subjektit zgjedhor;  

c) Respektimin e kufirit maksimal të shpenzimeve dhe të kufizimeve sipas llojit, 

sidomos përsa i përket materialeve propagandistike dhe reklamave televizive; 

d) kostimin e veprimtarive të monitoruara me qëllim krahasimin e mëvonshëm me 

shpenzimet e deklaruara nga subjekti zgjedhor gjatë raportimit; 

e) Rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve; 

f) transaksionet financiare të kryera për periudhën 3 muaj përpara dhe pas ditës së 

zgjedhjeve, nga persona fizikë ose juridikë, vendas ose të huaj, me qëllim 

evidentimin e transaksioneve të pajustifikuara dhe që mund të jenë përdorur për 

financim të paligjshëm të fushatës zgjedhore të një ose disa partive politike. 
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PARAQITJA E RAPORTIT TË MONITORIMIT DHE STRUKTURA E TIJ 

Prezantimi subjektit zgjedhor 

Ne dokumentacionin ne Zyren e Regjistrimit te Partive Politike, prane Gjykates se Rrethit 

Gjyqesor Tirane, rezulton se me urdher nr. 30/1 date 23.04.1991 te Ministrit te Drejtesise 

eshte miratuar krijimi i Partise “Partia Social Demokratike”, me iniciale “PSD”. Qellimi dhe 

objektivat e kesaj partie jane te percaktuara ne program dhe statut. Partia Social 

Demokratike ka per qellim konkurimin politik  permes zgjedhjeve te pergjithshme, ne 

respekt te vlerave te lirise, barazise dhe drejtesise ne nje gare politike. Ajo synon te 

promovoje ne interes te Shqiperise dhe Shqipetareve, lirine e mendimit dhe dinjitetin e 

individit, te drejtat dhe detyrat themelore te tyre, zhvillimin e iniciatives se lire e barazine 

ne shans, tregun e lire e konkurues si instrument per zhvillimin e shpejte dhe te 

qendrueshem te vendit, shtetin e se drejtes, sigurine e individit dhe te prones, 

pergjegjesine individuale e fuqizimin e familjes, drejtesine shoqerore e dialogun social, 

ruajtjen e natyres dhe te ambientit, autoritetin e shtetit dhe veteqeverisjen e lire te 

kolektiviteteve lokale.  

Adresa e Partise eshte rr. Hoxha Tahsim, nr.187/1, Tirane.  

Me vendim te KQZ nr.827 date 06/06/2019 eshte vendosur zevendesimi i emrit te Kryetarit 

te PSD z.Skender Gjinushi me z. Engjell Bejtaj. Partia Socialdemokrate eshte rregjistruar si 

subjekt zgjedhor ne zgjedhjet vendore te 30 qershorit 2019 me vendim te KQZ nr.139date 

09/04/2019 dhe eshte parti anetare e koalicionit “Alenaca per Shqiperine Europiane” me 

vendimin nr.251 date 07/05/2019 te KQZ. 

Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatës 

Monitorimi i fushates zgjedhore per subjektin zgjedhor Partia Social Demokrate , u krye ne 

perputhje me objektin e kontrates se sherbimit nr. 5055 prot. date 01.06.2019, duke 

perfshire monitorimin e shpenzimeve te fushates perfshire aktivitetet, veprimtarite dhe 

materialet e perdorura nga subjekti zgjedhor gjate fushates zgjedhore ne menyre ligjore, 

te paanshme, transparente dhe profesionale, si dhe çdo detyrim tjeter te parashikuar ne 

kontraten e sherbimit. 
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Monitorimi u krye me synim vlerësimin e shkallës se përputhshmërisë së veprimtarisë së 

subjektit zgjedhor me kushtet dhe kërkesat e Ligjit 10019 “Kodit Zgjedhor” date 29.02.2008 

I ndryshuar dhe të Ligjit nr. 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë Politike” i ndryshuar me 

ligjin nr. 90/2019, për financimin dhe raportimin e shpenzimeve të fondit financiar te 

përfituar nga partia politike gjatë fushatës. 

Monitorimi i fushatës zgjedhore u krye me anë të vëzhgimit ne terren, inspektimit, 

verifikimit, konfirmimit dhe grumbullimit të informacionit për veprimtarite dhe aktivitetet 

të përzgjedhura statistikisht. 

Procesi i monitorimit te zyrave elektorale te subjektit zgjedhor Partia Social Demokrate u 

krye me qellim zbatimin e dispozitave ndaluese per sa i perket materjaleve propagandistike 

dhe identifikimin e zyrave, per te pare pajtueshmerine  me numrin maksimal te zyrave te 

lejuara ne reference te udhezimit te KQZ nr. 1 date 31/05/2019; dhe per te bere nje 

vleresim te kostove te tyre sipas udhezimit nr.3 date 01/06/2019 te KQZ.. 

Mbas nenshkrimit te kontrates se sherbimit me KQZ, u pajisa nga KQZ me regjistrin me te 

dhena te subjektit zgjedhor Partia Social Demokrate.  

Me marrjen e misionit kontaktova me telefon me pergjegjesin per komunikim i cili pati 

mungese bashkepunimi, duke mos na dhene informacion ne lidhje me punen organizative 

te fushates zgjedhore ne PSD. 

Gjithashtu paralelisht derguam shkresen zyrtare me nr.prot.165 date 05/06/2019 me 

poste elektronike neadresen e Partise Socialdemokrate, per ti informuar ne lidhje me 

sherbimin qe ne do te kryenim sipas kontrates me KQZ dhe njekohesisht per te marre 

informacionin e nevojshem per aktivitetet e subjektit zgjedhor, zyrat elektorale, etj., per te 

filluar procesin e monitorimit ne terren.  

Ne ju drejtuam me shkresë zyrtare nr.prot. 166 dt.05/06/2019 Kryetarëve të 61 Bashkive 

në vend, për të na informuar në lidhje me adresat e sakta të zyrave elektorale për subjektin 

zgjedhor "Partia Social Demokrate”, në zbatim të kerkesave të Udhezimit të KQZ Nr. 1 datë 

31.05.2019. 

Partia Socialdemokrate e Shqiperise nuk ka garuar per kandidate per kryetar bashkie 

duke qene parti anetare e koalicionit “ASE”, por ka mbeshtetur ne fushate koalicionin 

“ASE” te kryesuar nga PS, gjithashtu ka garuar per anetare te keshillave bashkiake dhe ka 

deklaruar lista shumeëmerore ne 12 qarqe dhe 40 bashki ne shkalle vendi. 
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Tabela e Bashkive me lista shumëemerore jane:     

Qarku Bashkite 

1. Shkoder 1/Malesi e Madhe 

 2/Shkoder 

 3/Vau Dejes 

 4/Puke  

 5/Fushe Arrez 

2. Kukes  6/Tropoje 

 7/Has 

 8/Kukes 

3. Lezhe  9/Lezhe 

 10/Mirdite 

 11/Kurbin 

4. Diber 12Mat 

 13/Klos 

 14/Diber 

5. Durres 15/Kruje 

 16/Shijak 

6. Tirane 17/Kamez 

 18/Tirane 

7. Elbasan 19/Belsh 

 20/Elbasan 

 21/Prrenjas 

8. Fier 22/Lushnje 

 23/Divjake 

 24/Patos 

 25/Mallakaster 

9. Berat 26/Ura Vajgurore 

 27/Kucove 

10. Korce 28/Pogradec 

 29/Maliq 

 30/Pustec 

 31/Devoll  

 32/Korce 

 33/Kolonje 

11. Gjirokaster 34/Permet 

 35/Kelcyre 

 36/Gjirokaster 

12. Vlore 37/Vlore 

 38/Selenice 

 39/Himare 

 40/Sarande 
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Nga 40 bashki ne shkalle vendi kemi monitoruar me zgjedhje ne menyre statistikore 29 prej 

tyre dhe konkluzionet I kemi paraqitur ne raportet javore te cilat i kemi dorezuar ne KQZ 

ne menyre manuale dhe elektronike.  

Nga PSD nuk na eshte dhene asnje informacion gjate periudhes se monitorimit ne lidhje 

me programin, listat, eventet, metrjalet propagandistike etj informacione te kerkuara nga 

eksperti financiar si ne komunikimin telefonik me perfaqesuesin per komunikim ashtu edhe 

shkresa zyrtare nr.165 prot. date 05/06/2019 ka mbetur papergjigje. Si rrjedhoje 

monitorimi eshte realizuar duke levizur ne menyre te rastesishme ne rruget dhe duke 

vezhguar me sy te lire ne zonat e deklaruara ne listat shumemerore te PSD.  

Vlerësimi i respektimit të kërkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor 

1. Nga komunikimi zyrtar me 61 bashkite e vendit me shkresen zyrtare nr.166 prot.date 

05/06/2019, bashkite jane pergjigjur qe PSD nuk ka njoftuar per hapje te zyrave 

zgjedhore, dhe nuk ka respektuar nenin 2 pika 3 te Udhezimit te KQZ nr. 1 date 

31/05/2017 per te njoftuar me shkrim brenda 5 diteve kryetarin e bashkise per adresat e 

sakta te zyrave elektorale. 

2. Partia Socialdemokrate ka kryer fushate te vaket ne zgjedhjet e qeverisjes vendore te 

30 qershorit 2019, me fokus mbeshtetje e koalicionit”ASE”te kryesuar nga PS si dhe 

mbeshtetje e anetareve te keshillave bashkiake duke marre 81 mandate ne shkalle 

vendi. Fushata e PSD per anetare te keshillave bashkiake konsiston ne vizita dere me 

dere; takime te vogla me zgjedhesit etj. Ne total jane 27,422 vota qe kane shpallur 

fitues 81 keshilltare ne 36 bashki te vendit.  

Duke llogaritur nje kosto minimale prej 5,000 leke shpenzime te ndryshme dhe mesatarisht 

338 vota te shperndara ne menyre te njetrajtshme midis 81 mandateve, fushtata per 

keshilltare i ka kushtuar PSD rreth 1,690,000 leke. 

Partia Socialdemokrate nuk ka deklaruar asnje shpenzim per fushaten e 30 qershorit, dhe 

fondet publike te buxhetit te shtetit ne shumen 2,265,102 leke te disbursuara ne date 

26/06/2019, nuk jane perdorur dhe plotesojne kriterin qe duhet te kthehen brenda 90 

diteve nga data e shpalljes se rezultatit perfundimtar ne KQZ, sipas nenit 24/3 pika 5 e Ligjit 

8580 “Per Partite politike” e ndryshuar me Ligjin 90/2017.  
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Mosdeklarimi i shpenzimeve apo dhurimeve monetare, dhurimeve ne natyre, sherbimet, 

eshte ne kundershtim me nenin 24/3 te  Ligjit 8580 “Per partite politike” i ndryshuar me ligjin 

90/2017. 

3. Gjithashtu Partia Socialdemokrate nuk ka shfrytezuar minutazhin e transmetimit falas. 

Me vendimin e saj nr.727 date 30/05/2019, KQZ i caktoi PSD 30 minuta kohe falas ne 

televizion dhe radio publike për pasqyrimin e fushatës zgjedhore të partive 

parlamentare.  

Kjo situate ka kufizuar mundesine e berjes se nje fushate zgjedhore te mireinformuar ne 

shkalle vendi. 

4. Mbulimi mediatik i fushates se deputetit te PSD Tom Doshi ne qarkun e Shkodres 

perfshire bashkite Shkoder dhe Vau Dejës eshte i pa deklaruar ne raportimin financiar 

te PSD, si per sa i perket te ardhurave, shpenzimeve te fushates ashtu edhe 

dokumentimit te tyre.  

Foto mitingu ne Shkoder     foto mitingu ne Vaun e Dejës 
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Ne mitingun e Partise Socialiste ne bashkine e Shkodres dhe Vau Dejes duket deputeti i 

PSD Tom Doshi. Partia PSD ka marre 21 mandate per keshilltare ne bashkite Shkoder dhe 

Vau Dejes. Ne bashkine Shkoder jane numeruar 2638 vota (15,5%) per 9 mandate dhe ne 

bashine Vau i Dejes 2323 vota per 12 mandate (29%). 

Kemi perllogaritur ne menyre te perafert kostot e materjaleve propagandistike  te 

perdorur. 

Llogaritja e Shpenzimeve te Aktivitetit Vau I Dejes   date 21.06.2019, 

Sipas monitorimit ne terren 
Deklarimi I 

partise 
Diferenca 

Nr  Materialet  e perdorura Njesia Sasia 
Cmimi 

lek 
Vlera lek     

1 Flamuj kombetare cope 20 
             

200  
4,000 0   

2 Shpenzime transporti Njerez 40 5,000 200,000 
0 

  

3 karburant Lek  15,000 15,000   

  Totali       219,000 0 219,000 

 

              

Llogaritja e Shpenzimeve te Aktivitetit Shkoder   date 21.06.2019, 

Sipas monitorimit ne terren 
Deklarimi I 

partise 
Diferenca 

Nr  Materialet  e perdorura Njesia Sasia 
Cmimi 

lek 
Vlera lek     

1 Flamuj kombetare cope 40 
             

200  

         

8,000  
0   

2 Shpenzime transporti Njerez 80 5,000 400,000 
0 

  

3 karburant Lek  15,000 15,000   

  Totali       423,000 0 423,000 

 

Nga sa me siper kostimi i dy mitingjeve eshte 642,000 leke dhe ky eshte nje shpenzim i pa 

deklaruar ne raportin financiar te PSD, sikurse edhe donacioni qe ka mbuluar kete 

shpenzim eshte i pa deklaruar. 

Kjo situate eshte ne kundershtim me nenin 91 pika 2 e Ligjit 10019 “Kodi Zgjedhor” i 

ndryshuar. 
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5. Partia Socialdemokrate nuk ka hapur llogari te posacme per rregjistrimet e fondeve 

jopublike duke mosrespektuar keshtu nenin 90 pika 2 e Ligjit 10019 “Kodi Zgjedhor” i 

ndryshuar.  

6. Në lidhje me transaksionet financiare të kryera për periudhën 3 muaj përpara dhe pas 

ditës së zgjedhjeve, nga persona fizikë ose juridikë, vendas ose të huaj, me qëllim 

evidentimin e transaksioneve të pajustifikuara dhe që mund të jenë përdorur për 

financim të paligjshëm të fushatës zgjedhore të një ose disa partive politike, eshte 

monitoruar llogaria bankare prane BKT me numer IBANi 

AL9020511014000794CLTJCLALL0 ne monedhe vendase duke pare te gjitha hyrjet dhe 

daljet e shumave monetare. Gjithashtu eshte kontrolluar edhe ditari i arkes ne leke qe 

na u vu ne dispozicion nga pergjegjesi I financave te partise. 

Konkluzioni yne nga monitorimi i transaksioneve financiare të kryera për periudhën 3 muaj 

përpara dhe pas ditës së zgjedhjeve, duke filluar nga 30 mars-30 shtator 2019, eshte qe 

transaksionet e kryera nëpërmjet bankës dhe arkes, janë në funksion të veprimtarisë së 

Partisë, por asnje shpenzim nuk eshte kryer per fushate zgjedhore ne llogarine bankare 

dhe ditarin e arkes qe na eshte paraqitur nga partia. 

7. Per dispozitat ndaluese ne reference te nenit 89 te ligjit 10019 “Kodi Zgjedhor” dhe 

kufizimet ne zyra zgjedhore dhe materjale propagandistike ne reference te neneve 2 

dhe 3 te udhezimit nr. 1 date 31/05/2019 te KQZ nuk mund te shprehemi per sa kohe 

Partia Socialdemokrate nuk ka zhvilluar fushate zgjedhore per kandidate per kryetare 

bashkie. 

Në lidhje me Rregullat e brendshme të subjektit elektoral për raportimin e shpenzimeve; 
Partia operon me llogari rrjedhëse të cilat i ka hapur në banken e nivelit të dytë në 

monedhe vendase. Fondet publike vjetore dhe ato te fushatës zgjedhore, të disbursuara 

nga KQZ kanë hyrë llogaritë bankare pranë BKT me numer IBAN 

AL9020511014000794CLTJCLALL0. Shpenzimet dhe pagesat e tyre autorizohen dhe 

miratohen nga Kryetari I partise si dhe personi pergjegjes I financave të partisë zn. Lidia 

Kaltanji. Programi kontabilitetit mbahet në excel, por kjo mënyre kontabiliteti, rrit gabimin 

materjal dhe i bën të pasigurta, nga ana e saktësisë, përgatitjen e raportimeve financiare.  
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Takimet dhe komunikimet e mundëshme midis ekspertit financiar dhe subjektit zgjedhor dhe 

çdo personi tjetër të tretë. 

Në datë 01.06.2019 kontaktuam në telefon me perfaqesuesin per komunikim z. Flamur 

Baradulla për ta informuar në lidhje me shërbimin qëne do të kryenim në zbatim të 

kontrates me KQZ-në, dhe njëkohesisht për të marrë informacionin e nevojshëm për 

aktivitetet e subjektit zgjedhor, zyrat elektorale etj, për të filluar menjëherë procesin e 

monitorimit në terren. Por, sic e kemi thene edhe me lart, nga ana e perfaqesuesit per 

komunikim nuk kemi patur asnje informacion dhe pergjigja ka qene qe partia nuk ka asnje 

organizim, pasi nuk ka kandidate per kryetar bashkie. 

 Gjate javës së parë të monitorimit në shumicën e Bashkive morëm informacionin për zyrat 

elektorale ku na u tha se partia PSD nuk ka bere asnje informim ne lidhje me adresa te 

zyrave zgjedhore qofte edhe nese nuk do te hapeshin te tilla.   

 Në ditet në vijimiu drejtuam me kerkesë zyrtare (kerkesë e derguar me poste rekomande) 

Kryetareve të 61 Bashkive në vend, për të na informuar ne lidhje me adresat e sakta të 

zyrave elektorale per Subjektin zgjedhor "Partia Socialiste e Shqiperise”, ne zbatim të 

kerkesave të Udhëzimit të KQZ Nr. 1 datë 31.05.2017. 

Në vijim teksti i kërkesës drejtuar kryetareve të 61 bashkive:  

Referuar nenit 24/4, pika 1, të ligjit 8580, datë 17.02.2000, “Për partitë Politike” i ndryshuar me ligjin 

nr. 90/2017, Udhëzimit të KQZ-së nr.2, datë 1.06.2017 “Për miratimin e procedurave dhe kritereve për 

përzgjedhjen dhe emërimin e ekspertëve financiar për të kryer monitorimin dhe auditimin e fushatës 

zgjedhore të partive politike”, KQZ me vendimin nr.740, datë 31.05.2019 ka emëruar ekspert financiar 

Lejla Shahu, që të monitorojë dhe auditojë fushatën zgjedhore të Partisë Social Demokrate për organet 

e Qeverisjes Vendore 2019. 

Referuar ligjit nr. 90/2017, pikës 3 të nenit 2 të Udhëzimit nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e 

materialeve propagandistike dhe vendet e afishimit të tyre gjatë fushatës zgjedhore", subjekti zgjedhor 

është i detyruar që brenda 5 ditëve të njoftojë me shkrim Kryetarin e Bashkisë përkatëse, adresat e 

sakta të zyrave elektorale. Jo më vonë se 5 ditë nga marrja e informacionit administrata e bashkisë, 

bën verifikimin e vendndodhjes së zyrave elektorale dhe të respektimit të dispozitave të këtij udhëzimi 

për afishimin e materialeve propagandistike. 

Për të mundësuar ekzekutimin e detyrave të ngarkuara nga ligji lutem vënien në dispozicion të listës së 

zyrave elektorale të Partisë Socialdemokrate në territorin e Bashkisë të cilën Ju e drejtoni. 

Pas monitorimit kemi kontaktuar pergjegjesen e financave zn. Lidia Kaltanji e cila na ka 

informuar per transaksionet financiare dhe na ka mbeshtetur me dokumentacionin ligjor 

te ketyre transaksioneve.  
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Nje paraqitje e përgjithshme në lidhje me raportin e monitorimit 

Me nenshkrimin e kontrates nr.5055 date 01/06/2019 dhe pas marjes se informacionit nga 

KQZ per zonat e deklaruara nga partia PSD, kemi dale ne teren per te monitoruar dhe 

evidentuar nese ka zyra zgjedhore dhe materjale propagandistike te perdorura per 

fushaten zgjedhore te 30 qershorit. 

Ne 12 qarqe nga 40 bashki te deklaruara kemi monitoruar 29, dhe konkretisht:  

Ne javen e pare jane monitoruar 2 qarqe Korca dhe Elbasani dhe 7 bashki: bashkia 

Pogradec, Maliq, Devoll, Pustec, Korce, Prrenjas dhe Elbasan 

Ne javen e dyte jane monitoruar 3 qarqe: Qarku i Vlores, Gjirokaster, Tirane dhe 6 bashki: 

bashkia Kamez, Vlore, Selenice, Gjirokaster, Kelcyre, Permet 

Ne javen e trete jane monitoruar 4 qarqe dhe 8 bashki: Qarku Shkoder, Lezhe, Kukes, Diber 

bashkia Shkoder, Puke, Kukes, Has, Lezhe, Lac, Mat, Klos  

Ne javen e kater jane monitoruar 4 qarqe dhe 8 bashki: qarku Tirane, Berat, Fier, Elbasan 

Dures bashkite: Tirane, Ura Vajgurore, Kucove, Lushnje, Divjake, Patos, Belsh, Shijak 

Per te gjitha zonat e monitoruara kemi raportuar ne raportet javore dhe kemi bere edhe 

fotot perkatese. 

Periudha e monitorimit ka perfshire periudhen nga data 03 qershor deri 28 qershor 2019. 

Ndersa kontrolli i transaksioneve financiare ka perfshire periudhen 3 muaj para deri 3 muaj 

pas dites se zgjedhjeve ne perputhje me legjislacionin.  

Formati i raportit eshte modeli nr 2 i miratuar nga KQZ me vendim nr.152 date 11/04/2019  
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II. PËRMBLEDHJE / KËRKESAT FORMALE 

A. PËRMBLEDHJE 
 

1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor në raportin e monitorimit 

 a) identifikimi i 

subjektit zgjedhor 

(partia) 

Po  Partia Socialdemokrate 

b) identiteti i personit 

përgjegjës për 

financat 

Po Lidia Kaltanji 

c) evidenca e çeljes 

së llogarisë bankare 

Jo  S’ka celur llogarite 

posacme 

d) paraqitja e 

deklarimeve bankare 

që mbulojnë 

periudhën e fushatës 

Po  30 mars deri 30 shtator 

2019 

2/ Nënshkrimi dhe data e paraqitjes së raportit të monitorimit 

 Eksperti financiar Po  Lejla Shahu 

Nënshkrimi Po  10/11/2019 

Dorëzimi i raportit të 

monitorimit 

Po  11/11/2019 

3/ Aktivitetet, eventet dhe materialet e monitoruara 

 a) Zyrat zgjedhore Po  S’ka 

b) Respektimi i 

ndalimit të 

aktiviteteve zgjedhore 

edhe nga ana e 

bashkive. 

Po S’ka 

c) aktivitetet Po  S’ka 

 d) eventet Po S’ka 

e) materialet 

propagandistike 

Po S’ka 
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Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit  

Monitorues/Eksperti financiar:      LEJLA SHAHU 

Zgjedhjet:    Vendore 2019 

Partia/subjekti elektoral: Partia Social Demokrate e Shqiperise 

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara:  Qarku Korce+Elbasan/ Bashkite Pogradec, Maliq, 

Devoll, Pustec, Korce, Elbasan, Prrenjas 

 

Shkeljet e mundëshme të identifikuara të detyrimeve ligjore të fushatës zgjedhore 

Zyrat elektorale 

Renditen me pika shkeljet e mundëshme të identifikuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, 

natyra e shkeljes. 

s'ka 

Materiale të fushatës të ndaluara  

Renditen me pika ku përshkruhet natyra, sasia dhe kosto e mundëshme të materialeve të 

ndaluara të vërejtura gjatë fushatës.  

s'ka 

Shënim: Ka shumë gjasa që tek raportet javore të monitorimit të mos përfshihen gjetjet 

në ngjarjet / tubimet zgjedhore. 

 

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia  POGRADEC 

Adresa Rruga Sul Starovari 

Data dhe koha e vëzhgimit 07.06.2019 18.00 

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 

Deklarata e bashkisë (brenda 5 ditëve në 

pajtim me Udhëzimet nr. 1, datë 31.05.2017 

"Për përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për afishimin e 

tyre gjatë fushatës zgjedhore") 

    Jo   

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka 

Pajisjet e vërejtura s'ka 

  

s'ka Vlerësimi i kostos së zyrës elektorale për 
periudhën e monitorimit 

 

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia POGRADEC 

Data dhe koha e vëzhgimit  07.06.2019 18.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   
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Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  POGRADEC    
Adresa Rruga Rreshit Collaku    
Data dhe koha e vëzhgimit 07.06.2019 18.20    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia POGRADEC 

Data dhe koha e vëzhgimit  07.06.2019 18.20 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  POGRADEC    
Adresa Rruga Gani Butka    
Data dhe koha e vëzhgimit 07.06.2019 18.40    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   
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Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia POGRADEC 

Data dhe koha e vëzhgimit  07.06.2019 18.40 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  POGRADEC    
Adresa Rruga Reshit Collaku    
Data dhe koha e vëzhgimit 07.06.2019 17.10    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia POGRADEC 

Data dhe koha e vëzhgimit  07.06.2019 17.10 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 
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p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Maliq    
Adresa Rruga Punetori    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 10.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 
afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Maliq 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 10.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Maliq    
Adresa Rruga 5 Maji    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 10.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
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Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Maliq 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 10.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Maliq    
Adresa Rruga 28 nentori    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 11.50    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

 

Bashkia Maliq 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 11.50 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       
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Bashkia  Korce    
Adresa Rruga Shpresa Palla    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 12.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Korce 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 12.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Korce    
Adresa Bulevardi Republika    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 12.55    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Korce 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 12.55 
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Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Korce    
Adresa Rruga Sotir Peci    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 13.40    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Korce 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 13.40 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Korce    
Adresa Bulevardi Shen Gjergji    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 14.15    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    

    Jo      
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Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore")    
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Korce 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 14.15 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Korce    
Adresa rruga Edit Durham    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 14.55    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 
ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 
marrëveshje qiraje 

    Jo   
   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Korce 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 14.55 



LEJLA SHAHU Eksperte Financiare 

 

Raport per monitorimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore 2019 Per Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALDEMOKRATE E SHQIPERISE 

 

27 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Pustec    
Adresa rruga Meqedonia    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 17.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Pustec 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 17.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Pustec    
Adresa kisha Shen Mehilli    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 17.45    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    

    Jo      
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Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore")    
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Pustec 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 17.45 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Prrenjas    
Adresa Rruga 1 Maji    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 11.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 
ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 
marrëveshje qiraje 

    Jo   
   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Prrenjas 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 11.30 



LEJLA SHAHU Eksperte Financiare 

 

Raport per monitorimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore 2019 Per Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALDEMOKRATE E SHQIPERISE 

 

29 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Prrenjas    
Adresa Rruga Minatori    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 12.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Prrenjas 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 12.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Prrenjas    
Adresa Rruga Domosdova    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 12.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    

    Jo      
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Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore")    
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Prrenjas 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 12.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Rruga Hamdi Gura (Ura e Bakallit)    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 14.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 
ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 
marrëveshje qiraje 

    Jo   
   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Elbasan 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 14.30 
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Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Rruga Qemal Stafa    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 15.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Elbasan 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 15.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Rruga Kamber Sejdini    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 15.40    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    

    Jo      



LEJLA SHAHU Eksperte Financiare 

 

Raport per monitorimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore 2019 Per Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALDEMOKRATE E SHQIPERISE 

 

32 

Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore")    
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Elbasan 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 15.40 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Rruga Abdyl Frasheri    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 16.10    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 
ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 
marrëveshje qiraje 

    Jo   
   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Elbasan 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 16.10 
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Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Sheshi Zeranike    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 16.50    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia Elbasan 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 16.50 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       
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Devoll    Korce   Maliq 

 

    

Pogradec   Pustec     Prrenjas 

 

Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit 2 

Monitorues/Eksperti financiar:      LEJLA SHAHU 

Zgjedhjet:    Vendore 2019 

Partia/subjekti elektoral: Partia Social Demokrate e Shqiperise 

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara:  Qarku Vlore, Gjirokaster, Tirane/ Bashkite Kamez, 

Vlore, Selenice, Gjirokaster, Kelcyre, Permet 
 

Shkeljet e mundëshme të identifikuara të detyrimeve ligjore të fushatës zgjedhore 

Zyrat elektorale 

Renditen me pika shkeljet e mundëshme të identifikuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, 

natyra e shkeljes. 

s'ka 

Materiale të fushatës të ndaluara  

Renditen me pika ku përshkruhet natyra, sasia dhe kosto e mundëshme të materialeve të 

ndaluara të vërejtura gjatë fushatës.  

s'ka 
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Shënim: Ka shumë gjasa që tek raportet javore të monitorimit të mos përfshihen gjetjet 

në ngjarjet / tubimet zgjedhore. 

 

Bashkia  VLORE    

Adresa 

Rruga Fiqiri Muka; Ismail Qemali; Zaho Koka; Mis Durhan; Veledin 

Kollozi; Fiqirete Musta; Sheshi Flamurit; Ismet Cakerri; Musa Cakerri; 

Rruga Demokracia; Rruga Transbalkanike; Rruga Pelivan Leskaj; Sheshi 

Pavaresi    
Data dhe koha e vëzhgimit 12/06/2019 ora 11.00 - 15.45    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 
ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 
marrëveshje qiraje 

    Jo   
   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia VLORE 

Data dhe koha e vëzhgimit  12/06/2019 ora 11.00 - 15.45 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

Bashkia  SELENICE    

Adresa 
Peshkepi; rruga Zigur Lelo; Ajet Kasaj; sheshi Minatori; sheshi David 

Selenicasi; Toli Kita;  

   
Data dhe koha e vëzhgimit 12/06/2019 ora 16.17 - 18.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   
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Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  12/06/2019 ora 16.17 - 18.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  KAMEZ    

Adresa 

Bul. Blu; Rruga Kastriotet; Rruga Demokracia; Rruga Strasburgu; Rruga 

Brukseli; Rruga Milano; Rruga Berlin; Rruga Ismail Qemali; Rruga 

Berisha; Rruga Ankara; Rruga Shkupi; Rruga Gjakova; Rruga Otavia;  

   
Data dhe koha e vëzhgimit 14/06/2019 ora 09.00 - 11.10     
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 
ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit    
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Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  14/06/2019 ora 09.00 - 11.10  

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  FUSHE-KRUJE    

Adresa 
rruga Celve; rruga Thaci; agroindustriale; george bush statue; rruga e 

burgut;     
Data dhe koha e vëzhgimit 14/06/2019 ora 11.20 - 12.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 
afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  14/06/2019 ora 11.20 - 12.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   
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Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  KRUJE    

Adresa 
Rruga Pengile; Skenderbeu; Karl Gega; Albanopolis; shsehi para 

bashkise; Rruga Vrana Konti; Donika Kastrioti; Rruga e Malit 

   
Data dhe koha e vëzhgimit 14/06/2019 ora 12.50 - 15.50    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 
ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 
marrëveshje qiraje 

    Jo   
   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 
do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  14/06/2019 ora 12.50 - 15.50 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       
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Bashkia  GJIROKASTER    

Adresa 

Rruga 7 krojet; Ibrahim Xarba; Doktor Kalivopuli; Rruga Ismail Kadare; 
Doktor Vasil Laboviti; rruga Peco Qirko; Rruga 18 shtatori; Pallati 

sportit; Stadiumi Luftetari; Instituti Eqerem Cabej; Rruga Ilia Dilo 

Sheperi; Rruga Xhorxh Sorros; Rauf Fico;  

   
Data dhe koha e vëzhgimit 15/06/2019 ora 10.00 - 13.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 
përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  15/06/2019 ora 10.00 - 13.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  KELCYRE    
Adresa Rruga e sheshit; Rruga e lagjes; rruga Syrja Sakollari    
Data dhe koha e vëzhgimit 15/06/2019 ora 14.00 - 15.10    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  
propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
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Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 
monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 
do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  15/06/2019 ora 14.00 - 15.10 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  PERMET    

Adresa 
Lagja HajredinTremishti; shetitore SamiFrasheri; shetitore Mentor 

Xhemali;    
Data dhe koha e vëzhgimit 15/06/2019 ora 13.30 - 15.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  15/06/2019 ora 13.30 - 15.30 
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Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Korce    
Adresa Bulevardi Republika    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 12.55    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 12.55 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       
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Bashkia  Pustec    
Adresa rruga Meqedonia    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 17.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 17.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Pustec    
Adresa kisha Shen Mehilli    
Data dhe koha e vëzhgimit 08.06.2019 17.45    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  s'ka    
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Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  08.06.2019 17.45 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Prrenjas    
Adresa Rruga 1 Maji    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 11.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 11.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   



LEJLA SHAHU Eksperte Financiare 

 

Raport per monitorimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore 2019 Per Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALDEMOKRATE E SHQIPERISE 

 

44 

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Prrenjas    
Adresa Rruga Minatori    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 12.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 
kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 12.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Prrenjas    
Adresa Rruga Domosdova    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 12.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
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Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 12.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Rruga Hamdi Gura (Ura e Bakallit)    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 14.30    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        



LEJLA SHAHU Eksperte Financiare 

 

Raport per monitorimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore 2019 Per Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALDEMOKRATE E SHQIPERISE 

 

46 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 14.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Rruga Qemal Stafa    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 15.00    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 15.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   
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Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Rruga Kamber Sejdini    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 15.40    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 15.40 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Rruga Abdyl Frasheri    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 16.10    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    

    Jo      
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Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore")    
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
        
        
        

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 16.10 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

Bashkia  Elbasan    
Adresa Sheshi Zeranike    
Data dhe koha e vëzhgimit 09.06.2019 16.50    
Madhësia e zyrës elektorale s'ka    
Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   
   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
  

s'ka 

   
Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit    
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Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  09.06.2019 16.50 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

    

Gjirokaster   Kelcyre    Permet  
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Vlore       Selenice 

 

   

Kamez    Fushe Kruje    Kruje 

 

Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit  

Monitorues/Eksperti financiar:      LEJLA SHAHU 

Zgjedhjet:    Vendore 2019 

Partia/subjekti elektoral: Partia Social Demokrate e Shqiperise 

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara:  Qarku Shkoder, Kukes, Lezhe, Diber/ Bashkite: 

Shkoder, Puke, Kukes, Has, Lezhe, Lac, Mat, Klos  
 

Shkeljet e mundëshme të identifikuara të detyrimeve ligjore të fushatës zgjedhore 

Zyrat elektorale 

Renditen me pika shkeljet e mundëshme të identifikuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, 

natyra e shkeljes. 

s'ka 

Materiale të fushatës të ndaluara  

Renditen me pika ku përshkruhet natyra, sasia dhe kosto e mundëshme të materialeve të 

ndaluara të vërejtura gjatë fushatës.  

s'ka 

Shënim: Ka shumë gjasa që tek raportet javore të monitorimit të mos përfshihen gjetjet 

në ngjarjet / tubimet zgjedhore. 

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 
ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe 

informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) 

gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 

të monitorimit.    

Bashkia  KURBIN 
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Adresa 
Lac: rr. Kurbini; Unaza e Lacit; rruga e Shna Ndout; Lagja Albulena; Blv 

Lacit; Rruga e tregut; Rruga 1 & 2 Lagja 3; 

   
Data dhe koha e vëzhgimit 17/06/2019 pra 14 - 15.30    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 
monitorimit 

s'ka 
   

   
        

        
 

Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Bashkia KURBIN 

Data dhe koha e vëzhgimit  17/06/2019 pra 14 - 15.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 
se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 
vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe 

informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) 

gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 

të monitorimit.    

Bashkia  PUKE 
   

Adresa 
Rr. Perballe gjykates; Rruga e bankes Puke; Rr. E tregut;Sheshi Ymer 

Bardhoshi; Sheshi Pallati I Kultures    
Data dhe koha e vëzhgimit 17/06/2019 ora 10 - 13    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

    Jo      
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Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore")    

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
   

   
        

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE 
 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  17/06/2019 ora 10 - 13 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

 

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe 

informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) 

gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 

të monitorimit.    

Bashkia  LEZHE 
   

Adresa 
Rr.Prokurorise; Luigj Gurakuqi; Shtraus; Blv. Gjergj Fishta; Sheshi 

Beslidhja; Rruga Papa Gjon Pali  

   



LEJLA SHAHU Eksperte Financiare 

 

Raport per monitorimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore 2019 Per Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALDEMOKRATE E SHQIPERISE 

 

53 

Data dhe koha e vëzhgimit 18/06/2019 ora 10- 12    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 
1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
   

   
        

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE 
 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 
do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  18/06/2019 ora 10- 12 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

 

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe 

informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) 

gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 

të monitorimit.    

Bashkia  SHKODER 
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Adresa 

Rr. Agron, Mbreti Gent; Blv. Mehmet Pashe Plaku; Rr. Edith Durham; 

Sheshi Demokracia; Rr. Qemal Dracini; Rr. Levizja e Postribes; Rr. 

Studenti; Rr. 13 Dhjetori 

   
Data dhe koha e vëzhgimit 18/06/2019 ora 14-17    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 
përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
   

   
        

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE 
 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 
konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  18/06/2019 ora 14-17 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe 
informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) 

gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 

të monitorimit.    

Bashkia  BURREL 
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Adresa 
Rr. Kuvendi I Dukagjinit; Rr. Formula e Pagezimit; Rr. Sali Llani; Rr. 
Pshe Mati; Rr. Mat Television; Rr. Dervish Hima 

   
Data dhe koha e vëzhgimit 20/06/2019 ora 10.30 - 12.00    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 
monitorimit 

s'ka 
   

   
        

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE 
 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 
bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  20/06/2019 ora 10.30 - 12.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe 

informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) 
gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 

të monitorimit.    
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Bashkia  KLOS 
   

Adresa Sheshi Ahmet Zogu; Klos qender; Rr. Xhemal Kurti; Murat Pellumbi    
Data dhe koha e vëzhgimit 20/06/2019 ora 12.45 - 14.00    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 
përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
   

   
        

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE 
 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 
konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  20/06/2019 ora 12.45 - 14.00 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

 

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe 

informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) 
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gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 

të monitorimit. 

Bashkia  KUKES 
   

Adresa 

rr. Eksod 99; rr.e sahatit; rr Sul Elezi; rr e Prizrenit; sheshi Havzi Nela; 

rr Shaqir Basha; Rr. Kuksi I vjeter; Rr. Universiteti fak.Ekonomik; rr. 

Kosova; rr. E Diturise    
Data dhe koha e vëzhgimit 22/06/2019 ora 11.30 - 12.30    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 

1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
   

   
        

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE 
 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 

do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  22/06/2019 ora 11.30 - 12.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

        
 

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
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Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe 

informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) 

gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 

të monitorimit.    

Bashkia  HAS 
   

Adresa 
rr. Demokracia; Deshmoret e Hasit; Lidhja e Prizrenit; rr. E blinave; rr.e 

postes; rr.gjimnazi Skenderbeu; Luan Haradinaj; Rr.e Kukesit 
   

Data dhe koha e vëzhgimit 22/06/2019  ora 13.30 - 15    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 

ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 
1, datë 31.05.2017 "Për 

përdorimin e materialeve  

propagandistike dhe vendet për 

afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

   

   

Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 
    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 

elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
   

   
        

PARTIA SOCIAL DEMOKRATE E SHQIPERISE 
 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të 

bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 

kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato 
do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të 

konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Data dhe koha e vëzhgimit  
rr. Demokracia; Deshmoret e Hasit; Lidhja e Prizrenit; rr. E blinave; rr.e 

postes; rr.gjimnazi Skenderbeu; Luan Haradinaj; Rr.e Kukesit 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë 

se 5 metra nga zyra zgjedhore 
    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 

parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       
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Has 

  

Klos      Kukes 

 

    

Lac       Lezhe 
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Puke      Shkoder 

 

Raporti javor i ndërmjetëm i monitorimit  

Monitorues/Eksperti financiar:      LEJLA SHAHU 

Zgjedhjet:    Vendore 2019 

Partia/subjekti elektoral: Partia Social Demokrate e Shqiperise 

Rajoni dhe/ose bashkia të monitoruara:  Qarku Tirane, Berat, Fier, Elbasan, Durres/ 

Bashkite: Tirane, Ura Vajgurore, Kucove, Lushnje, Divjake, Patos, Belsh, Shijak  
 

Shkeljet e mundëshme të identifikuara të detyrimeve ligjore të fushatës zgjedhore 

Zyrat elektorale 

Renditen me pika shkeljet e mundëshme të identifikuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, 

natyra e shkeljes. 

s'ka 

Materiale të fushatës të ndaluara  

Renditen me pika ku përshkruhet natyra, sasia dhe kosto e mundëshme të materialeve të 

ndaluara të vërejtura gjatë fushatës.  

s'ka 

Shënim: Ka shumë gjasa që tek raportet javore të monitorimit të mos përfshihen gjetjet 

në ngjarjet / tubimet zgjedhore. 

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe 
llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat 
dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të 

përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin 
përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore 

të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të 
monitorimit.    

Bashkia  Tirane 
   

Adresa 
Don Bosko, Lapraka, 21 Dhjetori, Xhamlleku, Kinostudio, Ali 
Demi,  

   
Data dhe koha e vëzhgimit 5-6/6 ora 10-13.30 dhe 10-11/6 ora 09.30 -14    



LEJLA SHAHU Eksperte Financiare 

 

Raport per monitorimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore 2019 Per Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALDEMOKRATE E SHQIPERISE 

 

61 

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë 
(brenda 5 ditëve në pajtim 
me Udhëzimet nr. 1, datë 
31.05.2017 "Për përdorimin 
e materialeve  
propagandistike dhe vendet 
për afishimin e tyre gjatë 
fushatës zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate 
qiraje / marrëveshje qiraje 

    Jo   
   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    
Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
   

   

        
Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 
vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme 
gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do 

të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet 
javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia Tirane 

Data dhe koha e vëzhgimit  5-6/6 ora 10-13.30 dhe 10-11/6 ora 09.30 -14 

Vendosja e materialeve propagandistike më 
shumë se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe 
llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat 
dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të 

përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin 
përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore 

të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të 
monitorimit.    

Bashkia  Tirane 
   

Adresa Kombinat, Yzberisht, Blloku, Qyteti Studentit 

   
Data dhe koha e vëzhgimit 19/6 ora 11 - 15 dhe 21/6 ora 10.30 - 14    
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Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë 
(brenda 5 ditëve në pajtim 
me Udhëzimet nr. 1, datë 
31.05.2017 "Për përdorimin 
e materialeve  
propagandistike dhe vendet 
për afishimin e tyre gjatë 
fushatës zgjedhore") 

    Jo   

   

   
Ekzistenca e një kontrate 
qiraje / marrëveshje qiraje 

    Jo   
   

   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka 
   

Pajisjet e vërejtura s'ka 
   

Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
   

   

        
Lista 2: Materiale propagandistike të fushatës zgjedhore të ndaluara (palejuara) 

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 
vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme 
gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do 

të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet 
javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia Tirane 

Data dhe koha e vëzhgimit  19/6 ora 11 - 15 dhe 21/6 ora 10.30 - 14 

Vendosja e materialeve propagandistike më 
shumë se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e 

vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet 
individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë 

fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat 
dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do 

të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe 
ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit.    

Bashkia  Ura Vajgurore 
   

Adresa 
rruga policise, rruga kolaudimit, rruga 
postes, Lagja 18 Tetori 

   
Data dhe koha e vëzhgimit 26.06.2019 ora 12.15-13.30    
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Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 
ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 
1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin 
e materialeve  propagandistike dhe 
vendet për afishimin e tyre gjatë 
fushatës zgjedhore") 

    
J
o 

  

   

   
Ekzistenca e një kontrate qiraje / 

marrëveshje qiraje 

    J

o 

  
   

   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka 
   

Pajisjet e vërejtura s'ka 
   

Vlerësimi i kostos së zyrës elektorale 
për periudhën e monitorimit 

s'ka 
   

   
 

        
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe 
llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat 

dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren 
për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të 

Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në 
KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia Ura Vajgurore 

Data dhe koha e vëzhgimit  26.06.2019 ora 12.15-13.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më 
shumë se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi 
Vendnd
odhja 

Numri 

Kostoja 
e 
parashik
uar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe 
llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat 

dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren 
për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të 

Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në 
KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit.   

Bashkia  Kucove 
   

Adresa 

Rruga Teli Ndini, Rruga e Drizave, Rruga 

Dajti, Rruga Stanislav Zuber, Rruga Naim 

Frasheri, Rruga Ismail Qemali, Rruga Luan 

Qfzezi, Rruga Kozare 
   

Data dhe koha e vëzhgimit 26.06 ora 09.30- 12    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
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Deklarata e bashkisë (brenda 5 ditëve në pajtim me Udhëzimet 

nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e materialeve  
propagandistike dhe vendet për afishimin e tyre gjatë fushatës 

zgjedhore") 

    Jo   

 

 

Ekzistenca e një kontrate qiraje / marrëveshje qiraje     Jo   
 

 

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka 
 

Pajisjet e vërejtura s'ka 
 

Vlerësimi i kostos së zyrës elektorale për periudhën e 

monitorimit 

s'ka 
 

 

      
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme 
gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do 

të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet 
javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia Kucove 

Data dhe koha e vëzhgimit  26.06 ora 09.30- 12 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë se 5 metra nga zyra 
zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashiku
ar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe 
llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat 

dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren 
për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar të 

Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në 
KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit.    

Bashkia  Belsh 
  

Adresa 
Rruga Sami Frasheri, Rruga 
Osman Pepa, Rruga Zabelit, Rruga 
Cezmja e Vjeter, Rruga Dervishaj   

Data dhe koha e vëzhgimit 25.06 ora 09 - 10.30   

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
  

Deklarata e bashkisë (brenda 5 ditëve në pajtim me 
Udhëzimet nr. 1, datë 31.05.2017 "Për përdorimin e 
materialeve  propagandistike dhe vendet për afishimin e 
tyre gjatë fushatës zgjedhore") 

    
J
o 
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Ekzistenca e një kontrate qiraje / marrëveshje qiraje     
J
o 

  

  
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka  

Pajisjet e vërejtura s'ka  

Vlerësimi i kostos së zyrës elektorale për periudhën e 
monitorimit 

s'ka 

   

       
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme 
gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do 

të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet 
javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia Belsh 

Data dhe koha e vëzhgimit  25.06 ora 09 - 10.30 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë se 5 metra nga zyra 
zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashiku
ar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe 
llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat 
dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të 

përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin përfundimtar 
të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në 

KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit.    

Bashkia  Divjake 
   

Adresa 

Blv. Demokracia, 
Qender Divjake, Rr. 
Cobaneria, Rruga e 
Bashkise    

Data dhe koha e vëzhgimit 
25.06 ora 14.30 - 
15.45    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë (brenda 5 ditëve në pajtim me Udhëzimet nr. 1, 
datë 31.05.2017 "Për përdorimin e materialeve  propagandistike dhe 
vendet për afishimin e tyre gjatë fushatës zgjedhore") 

    Jo   
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Ekzistenca e një kontrate qiraje / marrëveshje qiraje     Jo   
   

   

Numri i stafit të vëzhguesve s'ka 
   

Pajisjet e vërejtura s'ka 
   

Vlerësimi i kostos së zyrës elektorale për periudhën e monitorimit s'ka 
   

   

        
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme 
gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do 

të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet 
javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia Divjake 

Data dhe koha e vëzhgimit  
25.06 ora 14.30 - 
15.45 

Vendosja e materialeve propagandistike më shumë se 5 metra nga zyra zgjedhore     Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren 

për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 
vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet 

individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet 
e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista 
kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat 

dhe informacionet që do të jepen në raportin 
përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të 
gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në 

KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar 
të gjetjeve të monitorimit.   

Bashkia  Shijak 
  

Adresa 

Rruga e pedonales, Rruga e 
OSHEE, Rruga e xhamise, 

Rruga Bashkimi, Rruga e 
varrezave, dalje Shijak   

Data dhe koha e 
vëzhgimit 28.06 ora 10 - 11.50   
Madhësia e zyrës 
elektorale 

s'ka 
  

Deklarata e bashkisë 
(brenda 5 ditëve në 
pajtim me Udhëzimet 
nr. 1, datë 
31.05.2017 "Për 
përdorimin e 
materialeve  
propagandistike dhe 
vendet për afishimin e 

    Jo   
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tyre gjatë fushatës 
zgjedhore") 

Ekzistenca e një 
kontrate qiraje / 
marrëveshje qiraje 

    Jo   

   

   
Numri i stafit të 
vëzhguesve 

s'ka 
   

Pajisjet e vërejtura s'ka    
Vlerësimi i kostos së 
zyrës elektorale për 
periudhën e 
monitorimit 

s'ka 
   

   

        
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin 

e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me 
elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e 

ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të 
përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen 

në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të 
gjeneruar i) gjetje për raportet javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për 

të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia Shijak 

Data dhe koha e vëzhgimit  

Rruga e pedonales, Rruga e 
OSHEE, Rruga e xhamise, 
Rruga Bashkimi, Rruga e 
varrezave, dalje Shijak 

Vendosja e materialeve 
propagandistike më shumë se 5 metra 
nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, 
flamuj 

  s'ka 0 

Etj.       
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1.    Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit    
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe 
llogaritjeve / vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat 
dorëzohen në raportet e ndërmjetme gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të 

përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do të jepen në raportin 
përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet 

javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve 
të monitorimit.    

Bashkia  Lushnje 
   

Adresa 
Rruga Vojo Kushi, Arkitekt Sinani, Fan Noli, Misto Mame, Uan 
Kondakciu, Kongresi I Lushnjes, Marin Barleti 

   
Data dhe koha e vëzhgimit 25.06 ora 12 - 14    

Madhësia e zyrës elektorale s'ka 
   

Deklarata e bashkisë 
(brenda 5 ditëve në pajtim 
me Udhëzimet nr. 1, datë 
31.05.2017 "Për përdorimin 
e materialeve  
propagandistike dhe vendet 
për afishimin e tyre gjatë 
fushatës zgjedhore") 

    Jo   

   

   

Ekzistenca e një kontrate 
qiraje / marrëveshje qiraje 

    Jo   

   

   
Numri i stafit të vëzhguesve s'ka    
Pajisjet e vërejtura s'ka    

Vlerësimi i kostos së zyrës 
elektorale për periudhën e 

monitorimit 
s'ka 

   

   

        
Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet të përdoren për regjistrimin e vëzhgimeve dhe llogaritjeve / 

vlerësimeve që kanë të bëjnë me elementet individuale të fushatës, të cilat dorëzohen në raportet e ndërmjetme 
gjatë fushatës zgjedhore. Këto lista kontrolli do të përdoren për të mbledhur të dhënat dhe informacionet që do 

të jepen në raportin përfundimtar të Monitorimit. Ato do të përdoren për të gjeneruar i) gjetje për raportet 
javore të dorëzuara në KQZ dhe ii) për të bërë një përmbledhje të konsoliduar të gjetjeve të monitorimit. 

Bashkia Lushnje 

Data dhe koha e vëzhgimit  25.06 ora 12 - 14 
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Vendosja e materialeve propagandistike më 
shumë se 5 metra nga zyra zgjedhore 

    Jo   

Materialet e vërejtura 

Fotografitë e marra Po   

Tipi Vendndodhja Numri 
Kostoja e 
parashikuar 

p.sh postera, banera, flamuj   s'ka 0 

Etj.       

 

       

Belsh                              Divjake 

 



LEJLA SHAHU Eksperte Financiare 

 

Raport per monitorimin e fondeve dhe shpenzimeve te fushates zgjedhore per organet e 
qeverisjes vendore 2019 Per Subjektin Zgjedhor PARTIA SOCIALDEMOKRATE E SHQIPERISE 

 

70 

     

Kucove                         Lushnje  

 

      

Patos                             Shijak 
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Tirane                           Ura Vajgurore 
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